

**Oggetto** : computo metrico opere di urbanizzazione  
**Cantiere** : Jesolo  
**Committente** : Correr s.r.l.  
**Data** : 28 agosto 2013

**adeguamento post incontro con Tecnici Comunali  
e richieste degli Enti**

Redazione : **Studio Tecnico Associato**  
**Ing. Mayer**  
**Geom. Moretto**  
**Geom. Baseotto**  
  
 via Cà Gamba - n° 4/b - Jesolo (Ve)  
 telefono 0421 - 350605  
 fax 0421 - 952924  
 mail: info@studiomprogetti.com

- Il presente computo, determinato esaminando i progetti comunali, viene redatto ad uso esclusivo del Committente;
- La verifica quantitativa sarà onere esclusivo di quanti, per qualsiasi motivo, dovessero utilizzare il presente computo metrico (es. per la redazione di preventivi, sottoscrizione di contratti, ordinazioni e/o altro); eventuali errori quantitativi riscontrati nel presente computo metrico non daranno motivo di rivalsa nei confronti del redattore, per qualsivoglia ragione o causa.  
Il redattore, pertanto, declina fin d'ora ogni e qualsiasi responsabilità a riguardo.
- Il presente computo metrico non farà parte come allegato nei contratti di appalto chiusi a forfait.
- Alla data di redazione del presente non sono ancora stati redatti i progetti strutturali; le quantità relative a dette lavorazioni, pertanto, potrebbero contenere errori in quanto la loro determinazione è originata dall'analisi del preventivo predimensionamento delle strutture.

**A)**

**Opere viarie**

**Movimenti terra**

**art. 001 - Impianto di cantiere**

	1	1,00
		a corpo 1,00

**art. 002 - Scarifica**

superfici desunte dagli elaborati di progetto	1	10.177,00	10.177,00
		mq.	10.177,00

**art. 003 - Scavo di sbancamento per la realizzazione dei cassonetti (stradale, parcheggi e marciapiedi)**

strade	superfici desunte da elaborati progettuali	1	1.546,85	0,69	1.059,59
parcheggi	"	1	668,00	0,69	460,92

marciapiedi	"	1	394,58	0,18	69,05
pista ciclo-pedonale	"	1	504,12	0,20	100,82
piazzola ecologica	"	1	18,00	0,20	3,60
					mc. 1.693,99

**art. 004 - Materiale arido riciclato per sottofondi di strade, parcheggi e marciapiedi, sp. medio cm. 50**

strade	superfici desunte da elaborati progettuali	1	1.546,85	0,50	773,43
parcheggi	"	1	668,00	0,50	334,00
marciapiedi	"	1	394,58	0,20	78,92
pista ciclo-pedonale	"	1	504,12	0,20	100,82
piazzola ecologica	"	1	18,00	0,20	3,60
					mc. 1.290,77

**art. 005 - Stabilizzato su sottofondi di strade e parcheggi, sp. medio cm. 10**

strade	superfici desunte dagli elaborati di progetto	1	1.546,85	0,10	154,69
parcheggi	"	1	668,00	0,10	66,80
pista ciclo-pedonale	"	1	394,58	0,05	19,73
					mc. 241,21

**art. NP 1 - Rocchetta Saronne, sp. medio cm. 5**

pista ciclo-pedonale	superfici desunte dagli elaborati di progetto	1	394,58	0,05	19,73
					mc. 19,73

**Pavimentazioni stradali**

**art. 006 - Bynder, sp. reso cm. 8**

strade	superfici desunte dagli elaborati di progetto	1	1.546,85		1.546,85
parcheggi	"	1	668,00		668,00
	detrazione superfici delle cunette alla francese	-1	397,50	0,50	- 198,75
piazzola ecologica	superfici desunte dagli elaborati di progetto	1	18,00		18,00
					mq. 2.034,10

**art. 007 - Manto d'usura, sp. reso cm. 4**

strade	superfici desunte dagli elaborati di progetto	1	1.546,85		1.546,85
parcheggi	"	1	668,00		668,00
	detrazione superfici delle cunette alla francese	-1	397,50	0,50	- 198,75
piazzola ecologica	superfici desunte dagli elaborati di progetto	1	18,00		18,00
					mq. 2.034,10

**art. 008 - Cunetta alla francese**

		1	200,90		200,90
		1	196,60		196,60
					ml. 397,50

**Pavimentazioni pedonali**

**art. 009 - Massetto in calcestruzzo per marciapiedi, sp. cm. 10, armato con rete elettrosaldata**

marciapiedi	superfici desunta dagli elaborati di progetto	1	394,58			394,58
	detrazione superfici delle cordone	-1	201,10	0,12	-	24,13
						mq. 370,45

**art. 010 - Betonelle**

marciapiedi	superfici desunta dagli elaborati di progetto	1	394,58			394,58
	detrazione superfici delle cordone	-1	201,10	0,12	-	24,13
						mq. 370,45

**art. 011 - Cordone**

		1	37,60			37,60
		1	11,00			11,00
		1	26,90			26,90
		1	25,20			25,20
		1	10,40			10,40
		1	3,60			3,60
		1	147,50			147,50
		1	2,00			2,00
		1	49,25			49,25
		1	140,25			140,25
		1	12,25			12,25
						ml. 465,95

**Segnaletica stradale, verticale e orizzontale**

**art. 012 - Pali metallici per segnaletica verticale**

		9				9,00
						n° 9,00

**art. 013 - Segnali verticali - triangolari, dim. cm. 60 x h. 60**

"dare la precedenza"		1				1,00
						n° 1,00

**art. 014 - Segnali verticali - circolari, ø 60**

"divieto di sosta"		2				2,00
						n° 2,00

**art. 015 - Segnali verticali - rettangolari, dim. cm. 60 x h. 90**

"divieto transito camion" + "parcheggio per diversamente abili" + "divieto sosta 2 lati"	6		6,00
		n°	6,00

**art. 016 - Segnali verticali - rettangolari, dim. cm. 15 x h. 35**

"frece su divieto di sosta"	2		2,00
		n°	2,00

**art. 017 - Segnali verticali - rettangolari, dim. cm. 70 x h. 20 circa**

"nome della via"	2		2,00
		n°	2,00

**art. 018 - Segnali verticali - quadrati, dim. lato cm. 60**

"strada chiusa"	1		1,00
		n°	1,00

**art. 019 - Segnali verticali - rettangolari, dim. cm. 300 x h. 60 - completo di montanti di supporto (h. cm. 100 fuori terra)**

"a strisce bianche oblique indicante strada chiusa"	1		1,00
		n°	1,00

**art. 020 - Segnaletica orizzontale - strisce bianche (continue/discontinue), largh. cm. 12**

mezzeria	1	196,25	196,25
delimitanti i posti auto	45	2,50	112,50
	1	63,60	63,60
	1	51,40	51,40
	1	149,80	149,80
detrazione linee posti auto per diversamente abili	-1	35,00	- 35,00
		ml.	538,55

**art. 021 - Segnaletica orizzontale - strisce gialle (continue), largh. cm. 12**

delimitanti i posti auto per diversamente abili	4	6,25	25,00
	4	2,50	10,00
		ml.	35,00

**art. 022 - Segnaletica orizzontale - serie di triangoli sulla linea d'arresto**

	1	3,50	3,50
		ml.	3,50

**art. 023 - Segnaletica orizzontale - attraversamenti pedonali (larg. cm. 200)**

	1	7,50	7,50
		ml.	7,50

B)						Opere in c.a.
						Recinzioni
<b>art. 024 - Calcestruzzo magro di sottofondazione, sp. cm. 5 circa</b>						
lato ovest della nuova area edificabile	1	5,50	0,50	0,05	0,14	
	1	8,00	0,50	0,05	0,20	
	1	60,00	0,50	0,05	1,50	
	1	75,50	0,50	0,05	1,89	
						mc. 3,73
<b>art. 025 - Calcestruzzo per zoccolo di fondazione delle recinzioni, dim. cm. 70x25</b>						<b>articolo sopresso</b>
<b>art. 026 - Calcestruzzo per zoccolo di fondazione delle recinzioni, dim. cm. 50x25</b>						
lato ovest della nuova area edificabile	1	5,50	0,50	0,25	0,69	
	1	8,00	0,50	0,25	1,00	
	1	60,00	0,50	0,25	7,50	
	1	75,50	0,50	0,25	9,44	
						mc. 18,63
<b>art. 027 - Calcestruzzo in elevazione per muretti delle recinzioni, dim. cm. 20x70</b>						<b>articolo sopresso</b>
<b>art. 028 - Pilastri in calcestruzzo, su recinzioni</b>						
	3	0,20	0,20	1,10	0,13	
						mc. 0,13
<b>art. 029 - Recinzione in paletti e rete, h. cm. 100</b>						
lato sud zona verde e fine strada	1	24,50			24,50	
piazzola ecologica	2	3,00			6,00	
	1	6,00			6,00	
	1	4,00			4,00	
						ml. 40,50
<b>art. 029 bis - Cannello in rete, scorrevole, dim. cm. 200x100</b>						
lato est della nuova area edificabile	1				1,00	
						n° 1,00

C)

Sottoservizi

Rete fognaria acque meteoriche

<b>art. 030 - Pozzetti in cls, sifonati, tipo Padova, dim. int. cm. 40x40x65, caditoia in ghisa</b>			
	22		22,00
		n°	22,00
<b>art. 031 - Pozzetti in cls, dim. int. cm. 60x60 (h. variabile), chiusino in ghisa, linea acque meteoriche</b>			
	13		13,00
		n°	13,00
<b>art. 032 - Tubi in pvc, per raccordo caditoie con linea principale acque meteoriche, ø 160</b>			
	22	2,60	57,20
		ml.	57,20
<b>art. 033 - Tubi in pvc, per allacciamento lotti con linea principale acque meteoriche, ø 200</b>			
	2	10,75	21,50
	1	9,00	9,00
		ml.	30,50
<b>art. 034 - Tubi in cls, per linea principale acque meteoriche, ø 40</b>			
	1	4,18	4,18
	1	21,71	21,71
	1	16,50	16,50
	1	17,19	17,19
	1	15,81	15,81
	1	16,80	16,80
	1	15,90	15,90
	1	17,10	17,10
	1	16,10	16,10
	1	18,11	18,11
	1	16,61	16,61
	1	17,88	17,88
	1	9,92	9,92
		ml.	203,81

**Rete fognaria acque nere**

<b>art. 035 - Pozzetti in cls, dim. int. cm. 60x60 (h. variabile), chiusino in ghisa, linea acque nere</b>			
	4		4,00
		n°	4,00
<b>art. 036 - Pozzetti in cls, dim. int. cm. 50x50 (h. variabile), chiusino in ghisa, campionamento acque nere</b>			
	2		2,00
		n°	2,00
<b>art. 037 - Pozzetti in cls, dim. int. cm. 50x50 (h. variabile), chiusino in ghisa, valvola non ritorno, per linee acque nere</b>			
	2		2,00
		n°	2,00
<b>art. 038 - Tubi in ghisa, per linea principale acque nere, ø 200</b>			
	2	36,50	73,00
	1	40,00	40,00
	1	39,35	39,35
	1	39,86	39,86
	1	13,90	13,90
		ml.	206,11
<b>art. 039 - Tubi in pvc, per allacciamento lotti con linea principale acque nere, ø 200</b>			
	2	10,00	20,00
		ml.	20,00
<b>art. 040 - Allacciamento della condotta acque nere della lottizzazione con la condotta comunale</b>			
	1		1,00
		a corpo	1,00

**Rete illuminazione pubblica**

<b>art. 041 - Cavidotto a doppia camera, in pvc, ø 125</b>			
	6	30,00	180,00
		ml.	180,00
<b>art. 042 - Elemento prefabbricato monoblocco per palo, dim. 65x110x100 cm.</b>			
	7		7,00
		n°	7,00

<b>art. 043 - Dispersori di terra con pali in acciaio</b>			
	7		7,00
		n°	7,00
<b>art. 044 - Cavo NO7V-K, sezione da 16 mmq.</b>			
	6	30,00	180,00
		ml.	180,00
<b>art. 045 - Cavo FG7-R, sezione da 10 mmq.</b>			
	21	30,00	630,00
	14	7,70	107,80
	14	1,00	14,00
		ml.	751,80
<b>art. 046 - Chiusini in ghisa, dim. cm. 40x40</b>			
	7		7,00
		n°	7,00
<b>art. 047 - Punto luce stradale, h. 7,70 ml., a un braccio</b>			
	7		7,00
		n°	7,00
		<b>Rete Enel</b>	
<b>art. 048 - Cavidotto a doppia camera, in pvc, ø 125, per allacciamenti energia elettrica</b>			
allacciamento lotti (lunghezza media)	2	5,00	10,00
allacciamento conchiglie (lunghezza media)	2	4,50	9,00
		ml.	19,00
<b>art. 048 bis - Cavidotto a doppia camera, in pvc, ø 160, per linea di distribuzione energia elettrica</b>			
condotta principale	4	196,00	784,00
		ml.	784,00
<b>art. 049 - Pozzetti in calcestruzzo, per rete energia elettrica, dim. cm. 90x90</b>			
	3		3,00
		n°	3,00
<b>art. 050 - Trasporto e posa dei chiusini Enel in ghisa</b>			
	3		3,00
		n°	3,00



<b>art. 051 - Conchiglie</b>			
	2		2,00
		n°	2,00
<b>art. 052 - Pozzetti in cls, dim. int. cm. 50x50 (interni ai lotti), chiusino in cls</b>			
	2		2,00
		n°	2,00
<b>Rete gas</b>			
<b>art. 053 - Rete di distribuzione gas</b>			
da contattare l'Italgas per il preventivo	1		1,00
		a corpo	1,00
<b>Rete idrica</b>			
<b>art. 054 - Rete idrica</b>			
da contattare il Consorzio Basso Piave per il preventivo	1		1,00
		a corpo	1,00
<b>Rete Telecom</b>			
<b>art. 055 - Cavidotto a doppia camera, in pvc, ø 125, per linea di distribuzione Telecom</b>			
da contattare la Telecom per il preventivo	2	115,00	230,00
	1	10,00	10,00
		ml.	240,00
<b>art. 056 - Pozzetti in cls, dim. int. cm. 50x50, chiusino in ghisa</b>			
	1		1,00
		n°	1,00

D)

Opere a verde

Arredo del verde - piantumazioni

**art. 057 - Diserbo dell'area**

superfici desunta dagli elaborati di progetto	1	1.868,44	1.868,44
			mq. 1.868,44

**art. 058 - Preparazione del terreno**

superfici desunta dagli elaborati di progetto	1	1.868,44	1.868,44
			mq. 1.868,44

**art. 059 - Tappeto erboso**

superfici desunta dagli elaborati di progetto	1	1.868,44	1.868,44
			mq. 1.868,44

**art. 060 - Panchine**

	3		3,00
			n° 3,00

**art. 061 - Cestini**

	3		3,00
			n° 3,00

**art. 062 - Lecci, cm. 16 /18 circonferenza**

	8		8,00
			n° 8,00